

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ Сямженского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 14.03 .2019 г. № 276

О внесении изменений и дополнений в решение
Представительного Собрания от 14.12.2018г. № 253
«О бюджете района на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов»

Представительное Собрание Сямженского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 14.12.2018 г. № 253 «О бюджете района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «356986,8» заменить цифрами «357021,2»;

1.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «360686,8» заменить цифрами «360721,2»;

1.3. В Приложении 1 цифры «-356986,8» заменить цифрами «-357021,2», цифры «360686,8» заменить цифрами «360721,2» по всем строкам соответственно;

1.4. В Приложении 2 по строке «20000000000000000000 Безвозмездные поступления» цифры «249759,8» заменить цифрами «249794,2», по строке «20200000000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «249599,9» заменить цифрами «249634,3», по строке «202200000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «109920,7» заменить цифрами «109955,1», по строке «202299990000000150 Прочие субсидии» цифры «35073,6» заменить цифрами «35108,0», по строке «202299990500000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» цифры «356986,8» заменить цифрами «357021,2»;

1.5. В Приложении 6 по строке «Общегосударственные вопросы 01» цифры «56889,8» заменить цифрами «56894,8», по строке «Другие общегосударственные вопросы 0113» цифры «19758,1» заменить цифрами «19763,1», по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03» цифры «250,0» заменить цифрами «245,0», по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309» цифры «250,0» заменить цифрами «245,0», по строке «Культура и кинематография 08» цифры «19458,6» заменить цифрами «19493,0», по строке «Культура 0801» цифры «19458,6» заменить цифрами «19493,0», по строке «Итого» цифры «360686,8» заменить цифрами «360721,2», по строке «Всего» цифры «360686,8» заменить цифрами «360721,2»

1.6.В Приложении 7 по строке «Другие общегосударственные вопросы 0113» цифры «19758,1» заменить цифрами «19763,1», по строке «Реализация мероприятий по строительству объектов инженерной инфраструктуры 0113 04004S1600» цифры «5415,3» заменить цифрами «5435,2», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 0113 04004S1600 240» цифры «5415,3» заменить цифрами «19,9», после данной строки добавить строку «Бюджетные инвестиции 0113 04004S1600 410 5415,3», по строке «Реализация мероприятий по археологическому исследованию земельных участков 0113 0400428010» цифры «150,0» заменить цифрами «130,1», строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 0113 0400428010 240 150,0» заменить строкой «Иные межбюджетные трансферты 0113 0400428010 540 130,1», по строке «Муниципальная программа «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Сямженском муниципальном районе на 2017-2021 годы» 0113 1000000000» цифры «255,4» заменить цифрами «260,4», по строке «Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 0113 1010000000» цифры «235,4» заменить цифрами «240,4», после строки «Субсидии бюджетным учреждениям 0113 1010020770 620 80,0» добавить строки: «Привлечение общественности к охране общественного порядка 0113 1010023050 5,0» и «Иные выплаты населению 0113 1010023050 360 5,0», по строкам: «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03», «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309», «Муниципальная программа «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Сямженском муниципальном районе на 2017-2021 годы» 0309 1000000000», «Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 0309 1010000000», «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 0309 1010021010», «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 1010021010 240» цифры «250,0» заменить цифрами «245,0», по строке «Культура и кинематография 08» цифры «19458,6» заменить цифрами «19493,0», по строке «Культура 0801» цифры «19458,6» заменить цифрами «19493,0», по строке «Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2018 - 2021 годы» 0801 1300000000» цифры «19458,6» заменить цифрами «19493,0», по строке «Библиотеки 0801 1320004420» цифры «7943,1» заменить цифрами «7941,3», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1320004420 610» цифры «7943,1» заменить цифрами «7941,3», после данной строки добавить строки: «Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 0801 13200L5193 36,2» и «Субсидии бюджетным учреждениям 0801 13200L5193 610 36,2», по строке «Итого» цифры «360686,8» заменить цифрами «360721,2», по строке «Всего» цифры «360686,8» заменить цифрами «360721,2».

1.7. В Приложении 8 по строке «Администрация района 917» цифры «140468,5» заменить цифрами «140502,9», по строке «Общегосударственные вопросы 917 01» цифры «36271,6» заменить цифрами «36276,6», по строке «Другие общегосударственные вопросы 917 0113» цифры «8406,7» заменить

цифрами «8411,7», по строке «Реализация мероприятий по строительству объектов инженерной инфраструктуры 917 0113 04004S1600» цифры «5415,3 заменить цифрами 5435,2», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 917 0113 04004S1600 240» цифры «5415,3» заменить цифрами «19,9», после данной строки добавить строку «Бюджетные инвестиции 917 0113 04004S1600 410 5415,3», по строке «Реализация мероприятий по археологическому исследованию земельных участков 917 0113 0400428010» цифры «150,0» заменить цифрами «130,1», строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 917 0113 0400428010 240 150,0» заменить строкой «Иные межбюджетные трансферты 917 0113 0400428010 540 130,1», по строке ««Муниципальная программа «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Сямженском муниципальном районе на 2017-2021 годы» 917 0113 1000000000» цифры «155,4» заменить цифрами «160,4», по строке «Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 917 0113 1010000000» цифры «155,4» заменить цифрами «160,4», после строки «Иные выплаты населению 917 0113 1010023060 360 1,0» добавить строки: ««Привлечение общественности к охране общественного порядка 917 0113 1010023050 5,0» и «Иные выплаты населению 917 0113 1010023050 360 5,0», по строкам: «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 917 03», «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 917 0309», «Муниципальная программа «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Сямженском муниципальном районе на 2017-2021 годы» 917 0309 1000000000», «Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 917 0309 1010000000», «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 917 0309 1010021010», «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 0309 1010021010 240» цифры «250,0» заменить цифрами «245,0», », по строке «Культура и кинематография 917 08» цифры «19458,6» заменить цифрами «19493,0», по строке «Культура 917 0801» цифры «19458,6» заменить цифрами «19493,0», по строке «Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2018 - 2021 годы» 917 0801 1300000000» цифры «19458,6» заменить цифрами «19493,0», по строке «Библиотеки 917 0801 1320004420» цифры «7943,1» заменить цифрами «7941,3», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 917 0801 1320004420 610» цифры «7943,1» заменить цифрами «7941,3», после данной строки добавить строки: «Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 917 0801 13200L5193 36,2» и «Субсидии бюджетным учреждениям 917 0801 13200L5193 610 36,2», по строке «Итого» цифры «360686,8» заменить цифрами «360721,2», по строке «Всего» цифры «360686,8» заменить цифрами «360721,2».

1.8. В Приложении 9 по строке «Другие общегосударственные вопросы 0400400000 0113» цифры «5415,3» заменить цифрами «5435,2», по строке «Реализация мероприятий по строительству объектов инженерной инфраструктуры 04004S1600 0113» цифры «5415,3» заменить цифрами «5435,2»,

по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 04004S1600 0113 240» цифры «5415,3» заменить цифрами «19,9», после данной строки добавить строку «Бюджетные инвестиции 04004S1600 0113 410 5415,3», по строке «Реализация мероприятий по археологическому исследованию земельных участков 0400428010 0113» цифры «150,0» заменить цифрами «130,1», строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 0400428010 0113 240 150,0» заменить строкой «Иные межбюджетные трансферты 0400428010 0113 540 130,1», по строке «Общегосударственные вопросы 1010000000 01» цифры «824,6» заменить цифрами «829,6», по строке «Другие общегосударственные вопросы 1010000000 0113» цифры «235,4» заменить цифрами «240,4», после строки «Иные выплаты населению 1010023060 0113 360 1,0» добавить строки: «Привлечение общественности к охране общественного порядка 1010023050 0113 5,0» и «Иные выплаты населению 1010023050 0113 360 5,0», по строкам: «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1010000000 03», «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 1010000000 0309», «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 1010021010 0309», «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1010021010 0309 240» цифры «250,0» заменить цифрами «245,0», по строке «Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2018 - 2021 годы» 1300000000» цифры «19571,7» заменить цифрами «19606,1», по строке «Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Сямженском районе на 2018-2021 годы» 1320000000» цифры «8605,6» заменить цифрами «8640,0», по строке «Культура и кинематография 1320000000 08» цифры «8605,6» заменить цифрами «8640,0», по строке «Культура 1320000000 0801» цифры «8605,6» заменить цифрами «8640,0», по строке «Библиотеки 1320004420 0801» цифры «7943,1» заменить цифрами «7941,3», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 1320004420 0801 610» цифры «7943,1» заменить цифрами «7941,3», после данной строки добавить строки: «Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 13200L5193 0801 36,2» и «Субсидии бюджетным учреждениям 13200L5193 0801 610 36,2», по строке «Итого» цифры «325593,9» заменить цифрами «325628,3».

1.9. В Приложении 13 по строке «Иные межбюджетные трансферты на» цифры «2247,5» заменить цифрами «2377,6», после строки «Сямженское 917 0409 0100241310 540 99,1» добавить строки следующего содержания:

«На создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания, а именно: проведение археологической экспертизы земельного участка 917 0113 0400428010 540 130,1», «в том числе по поселениям: Раменское 917 0113 0400428010 540 130,1».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Восход» и размещению на официальном сайте Администрации Сямженского

муниципального района <http://сямженский-район.рф> в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном Интернет - сайте администрации Сямженского муниципального района <http://сямженский-район.рф>. опубликовать в газете «Восход».

Глава Сямженского
муниципального района

А.Б.Фролов